关于加强对门店处方药和超范围经营管理的通知

各部门、各门店：
接高新区药监局通知精神，药监局对于以下三种行为进行为期一个月的专项整治行动。第一是药师不在岗，不凭处方违规销售曲马多复方制剂、含特殊药品复方制剂、抗生素等必须凭处方销售的药品的行为；第二是药品零售企业执业药师、药师兼职虚挂行为；第三是零售药店超范围经营药品行为。今年是认证换证年，药监相关部门检查相对频繁，特对公司门店作如下要求：
1、对于反反复复强调的加强处方药销售的管理各级人员应当予以高度重视。熟悉处方药销售管理的各项规定，正确对待上级部门的检查。
2、零售药店的医疗器械、药品、食品和保健食品不得超许可范围经营。严格按照药品经营许可证、食品流通许可证和医疗器械许可证的范围经营，不得有非法渠道的产品流入各门店销售。
特此通知

质管部

2014年5月13日